
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 14 de maio de 2014 Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

717B93B92CB739EE936B332D56723117



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Portarias nº 106 a 110/2014.

• .

• Republicação com correções.  Portaria Nº 110/2014

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

717B93B92CB739EE936B332D56723117



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº. 106/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:   

1- Exonerar por motivo de APOSENTADORIA, a servidora MARIA 
ENGRACIA AMARAL SANTOS, matrícula nº 11.157, ocupante do 
cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer. 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 28 de abril de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
    Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2A5E6C3B43F411A6296E44C088426A6

quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

        

      PORTARIA Nº. 107/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

1 – Conceder 03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO a Assistente 

Administrativo, Sr.ª. MARIA IVONE S. DE JESUS, lotada na Secretaria 

Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/05/2014 a 

30/07/2014, referente ao quinquênio de 2009/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

  

Gabinete do Prefeito, 28 de abril de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2A5E6C3B43F411A6296E44C088426A6

quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

     

      PORTARIA Nº. 108/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. NEIDE 
DAMASCENO MESQUITA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 05/05/2014 a 03/06/2014, referente ao período aquisitivo de 01/07/2012 a 
30/06/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

  

Gabinete do Prefeito, 28 de abril de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal da Saúde 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2A5E6C3B43F411A6296E44C088426A6

quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 109/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. MARIA 
DALVINA DOS SANTOS LISBOA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 02/06/2014 a 01/07/2014, referente ao período aquisitivo de 
19/09/2012 a 18/09/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

  

Gabinete do Prefeito, 08 de maio de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2A5E6C3B43F411A6296E44C088426A6

quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

        

      PORTARIA Nº. 110/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:  

           1-Transferir a Servidora Pública Municipal, Sr.ª. MARIA ANGÉLICA 

ALVES VAZ TEIXEIRA, matrícula nº 11., da Secretaria Municipal da 

Administração e Finanças para a Secretaria Municipal da Assistência Social e; 

2 - Designar a Servidora Pública Municipal, a Sr.ª. MARIA ANGÉLICA 
ALVES VAZ TEIXEIRA para auxiliar exercendo a função de Assistente 
Administrativo no Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente municipal a 
partir desta data. 

3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
seus efeitos em contrário. 
  

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 
 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
Secretário Municipal da Administração e Finanças  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2A5E6C3B43F411A6296E44C088426A6

quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00286 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                           ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

        

      PORTARIA Nº. 110/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:  

           1-Transferir a Servidora Pública Municipal, Sr.ª. MARIA ANGÉLICA 

ALVES VAZ TEIXEIRA, matrícula nº 11.104, da Secretaria Municipal da 

Administração e Finanças para a Secretaria Municipal da Assistência Social e; 

2 - Designar a Servidora Pública Municipal, a Sr.ª. MARIA ANGÉLICA 

ALVES VAZ TEIXEIRA para auxiliar exercendo a função de Assistente 

Administrativo no Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente municipal a 

partir desta data. 

3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

seus efeitos em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 

Secretário Municipal da Administração e Finanças  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

717B93B92CB739EE936B332D56723117


		2014-05-14T12:38:24-0300




